
M VESELÍ
A NAD MORAVOU

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy půjčitele: BF/0002/2023/MI

I. SMLUVNÍ STRANY

Město Veselí nad MoravouPújčitel:

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
IČO: 00285455
DIČ: CZ00285455
Zastoupený: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1442991379/0800

Vypůjčitel: IN-LINE VESELÍ, z.s.

Sídlo: Komenského 682, 698 01 Veselí nad Moravou
IČO: 22830669
Zastoupený: Petrem Korvasem, jednatelem

společně dále též jen jako „smluvní strany“.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Město Veselí nad Moravou je vlastníkem pozemků, p. č. 93/1 trvalý travní porost o výměře 
1500 m2, p. č. 94/1 trvalý travní porost o výměře 933 m2 a p. č. 316 zahrada o výměře 
24 m2, zapsaných na LV č. 1 v obci Veselí nad Moravou, k. ú. Veselí nad Moravou.

2. Předmětem výpůjčky dle této smlouvy jsou pozemky uvedené v odst. 1 (dále jako 
„předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je uzpůsoben k užívání jako areál přilehlé in-line 
dráhy umístěné na pozemku ve vlastnictví města p. č. 90 ostatní plocha o výměře 1755 m2 
v k.ú. Veselí nad Moravou. K pozemku p. č. 90 ostatní plocha k. ú. Veselí nad Moravou je 
zřízeno právo stavby pro společnost IN-LINE VESELÍ, z.s., na základě Smlouvy o zřízení 
práva stavby ze dne 11.11.2015.

3. Touto smlouvou pújčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli, aby jej bezplatně 
dočasně užíval za účelem zajištění své činnosti - provoz bruslařské in-line dráhy.

III. ZPŮSOB A PODMÍNKY UŽÍVÁNÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k účelu, stanoveném v čl. II. 
odst. 3 této smlouvy. Pújčitel je oprávněn kontrolovat, zda vypůjčitel užívá předmět 
výpůjčky v souladu s touto smlouvou.



M VESELÍ
A NAD MORAVOU

2. Vypújčitel je povinen užívat předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a zajistit jeho 
běžnou údržbu na svůj náklad (sečení trávy, úklid).

3. Vypújčitel se zavazuje umožnit půjčiteli na jeho výzvu přístup k předmětu výpůjčky za 
účelem provedení kontroly jeho řádného užívání pro sjednaný účel.

4. Při skončení výpůjčky je vypújčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu 
v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

5. Vypújčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 
předmět výpůjčky třetí osobě do úplatného nebo bezúplatného užívání. Vypújčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením. Po ukončení výpůjčky nemá 
vypújčitel nárok na úhradu nákladů vynaložených na údržbu či opravu předmětu výpůjčky.

6. Výpůjčka se poskytuje bezúplatně.

IV. TRVÁNÍ VÝPŮJČKY

1. Smlouva se uzavírá s platností od jejího podpisu na dobu trvání práva stavby.

2. Smluvní strany jsou oprávněny výpůjčku vypovědět v dohodnuté šestiměsíční výpovědní 
lhůtě, počínaje dnem následujícím po doručení výpovědi.

3. Půjčitel je dále oprávněn výpůjčku vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě v případě, 
že přes jeho písemnou výstrahu pokračuje vypújčitel v užívání předmětu výpůjčky 
způsobem, který porušuje sjednané podmínky.

4. Smluvní vztah může být ukončen rovněž dohodou k sjednanému datu.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nahrazuje původně uzavřenou smlouvu o 
výpůjčce ze dne 26.05.2014 včetně následujícího dodatku.

2. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
půjčitel.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran, 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Ve věcech neupravených touto smlouvou se smluvní strany zavazují postupovat dle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom z nich.

2



VESELÍ
NAD MORAVOU

VI. ZÁKONNÉ DOLOŽKY

1. Záměr výpůjčky hmotných nemovitých věcí, které tvoří předmět výpůjčky, byl zveřejněn

na úřední desce města Veselí nad Moravou od 06.09.2022 - 23.09.2022.

2. S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Veselí nad Moravou dne

19.12.2022 usnesením č. 2/5/RMV/2022.

Ve Veselí nad Moravou dne:

Za p Za vypůjčitele:

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.
starosta města Veselí nad Moravou

Petr Korvas, jednatel



10m

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY



2. 9. 2022

Barbora Nedvědová

1 : 585


